津滨发改价管发〔2020〕15号

区发展改革委关于规范我区供热计量

价格和收费有关问题的通知

区城管委、各开发区发改局（经济局），各有关单位：

为促进节能减排，鼓励用户自主调节用热，按照本市有关政策规定，结合我区实际，现就规范我区供热计量价格和收费有关事项通知如下：

一、供热计量价格。供热计量价格实行两部制，由基本热价和计量热价两部分构成。其中:基本热价=面积热价×30%；计量热价=(面积热价-基本热价)÷单位面积耗热量定额。

二、居民供热计量价格。现行采暖期居民住宅集中供热价格为每供热建筑平方米25元，计算基本热价为每平方米7.50元；单位面积耗热量定额为135千瓦时，计量热价为每千瓦时0.13元（每吉焦36元）。

三、非居民供热计量价格。现行采暖期非居民集中供热价格为每建筑平方米40元，计算基本热价为每平方米12元；单位面积耗热量定额为111千瓦时，计量热价为每千瓦时0.25元（每吉焦70元）。

四、供热计量收费。热用户缴费为基本热费和计量热费之和。具体计算公式为：

基本热费=基本热价×计费面积

计量热费=计量热价×用热量

五、上述价格自发文之日起执行。

六、按照价格管理权限，各开发区根据实际情况，相应做好供热计量价格规范工作，也可参照执行。

七、供热企业要严格执行供热计量价格政策，规范供热计量价格收费行为，努力提高服务质量，认真做好宣传解释工作。

2020年10月19日
（此件主动公开）

滨海新区发展和改革委员会办公室        2020年10月19日印发

- 1 -